Amparo: Fallos con responsabilidad fiscal 
Valor asegurado: $16.000.000 

No: 600-64-994000004610 
Vigencia: Desde 26-08-2023 hasta 26-08-2024 
Amparo: Fallos con responsabilidad fiscal 
Valor asegurado: $16.000.000 

PRESUNTO 
DAÑO 

PATRIMONIAL: 

CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA MIL PESOS ($182.480.000) M/CTE 

HECHOS 

Por medio de auditoría realizada por la Dirección Operativa de Control Fiscal de la 
Contraloría General de Boyacá, se determinó un Hallazgo Fiscal con traslado No. 
200 del 25 de noviembre de 2024 (folios 1-6) por un presunto detrimento fiscal por 
la suma de CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA 
MIL PESOS ($182.480.000) M/CTE, como resultado de la revisión realizada al 
CONTRATO MCH-SU-011-2023, suscrito entre el municipio de CHITA y EXPRESS 
COMBUSTIBLES S.A.S., cuyo objeto contractual corresponde a “SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE PARA LA MAQUINARIA PESADA Y LOS DEMÁS VEHICULOS QUE CONFORMAN EL